
 

令和２年１１月吉日 

沖ト協発第１０７号 

会員事業者 各位 

 

（公社）沖縄県トラック協会会長  

 (公 印 省 略)   

 

「標準的な運賃」普及セミナー 

YouTube 動画配信及び資料配布のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

平素は、当協会の業務運営に、格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、当協会では、本年４月に国土交通省から告示された「標準的な運賃」の考え方や

その適用方法などについて、会員事業者に普及を図り、荷主との交渉に活用いただくため、

標記セミナーを令和２年１０月１４日に開催いたしました。 

しかし、コロナ禍において、セミナーへの参加が叶わなかった会員事業者に対し、本セ

ミナーをご視聴していただきたく、令和２年８月１９日に各都道府県トラック協会事務局

職員を対象とした「標準的な運賃」説明会を YouTube にて動画配信することとなりまし

た。 

ご多用の折りとは存じますが、資料を同封いたしますので、是非ともご視聴いただきま

すようお願いいたします。 

敬具 

 

〈動画視聴方法〉 

 

① 下記 URL にアクセスしてください。 

http://www.jta.or.jp/rodotaisaku/hatarakikata/seminar_video.php 

   （全日本トラック協会ホームページからもアクセスできます。） 

 

② パスワード入力画面が開きます。 

「広報トラック」１面左側中段に掲載されている会員パスワードを英数半角で入力

してください。 

 

③ 動画公開ページ（YouTube）及び資料のダウンロードができます。資料をダウン

ロード後、動画をご視聴ください。 

 

 

 

□問い合わせ先：（公社）沖縄県トラック協会 適正化事業課 電話：098-863-0280 

http://www.jta.or.jp/rodotaisaku/hatarakikata/seminar_video.php

